Komisja  Budżetu, Finansów, 
 Planowania Przestrzennego 
   i Porządku Publicznego 
   Rady Gminy Waganiec

Waganiec, dnia 27.11.2008 r.

RG.0063-17/KB/08

Protokół  nr 17/08
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Planowania

Przestrzennego i Porządku Publicznego odbytego

w dniu 27 listopada 2008 roku w sali narad  nr 15 
Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11

W posiedzeniu , któremu przewodniczyła Pani Maria Kulińska  udział wzięli członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście - zgodnie z załączoną do niniejszego protokołu listą obecności – zał. nr 2.

Przewodnicząca Komisji M.Kulińska – o godzinie 900 otworzyła posiedzenie Komisji                 i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie  w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co wobec składu  wynoszącego 4 członków Komisji przyjętego uchwałą Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji .

Następnie Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku posiedzenia :
1. Otwarcie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

2. Analiza stawek podatkowych i opłat na 2009 r.

3. Zmiany w budżecie gminy Waganiec na 2008 r.

4. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia                            i  jednogłośnie przyjęli proponowany porządek posiedzenia. 
Ad.2 
Członkowie Komisji wspólnie ze Skarbnikiem Gminy, Wójtem Gminy oraz Przewodniczącą Rady Gminy przeanalizowali propozycje Wójta w sprawie stawek podatkowych i opłat  na 2009 r. - propozycje komisji:

PODATEK   ROLNY
	Wyszczególnienie
	2008 r.
	Stawka Min. Fin. na rok 2009

(M.P. Nr 81 poz. 717)
	Propozycje na rok 2009
	

	
	Stawka Min.Fin.
	Stawka RG
	
	Wójta
	Komisji
	

	
	
	
	
	
	Budżetu
	

	Średnia cena skupu żyta 
(1 dt) za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy
	58,29
	40,00
	55,80
	40
	41,00
	


Podatek rolny za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 2,5 dt żyta od 1 ha

 przeliczeniowego gruntów 

PODATEK   LEŚNY
	Wyszczególnienie
	2008 r.
	Stawka Min. Fin. na rok 2009

(M.P. Nr 81 poz. 718)
	Propozycje na rok 2009
	

	
	Stawka Min.Fin.
	Stawka RG
	
	Wójta
	Komisji
	

	
	
	
	
	
	Budżetu
	

	Średnia cena  sprzedaży 1m3 drewna uzyskana przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.
	147,28
	147,28
	152,53
	152,53
	152,53
	


Podatek leśny  za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 0,220 m3  drewna 

PODATEK    OD   NIERUCHOMOŚCI                 w zł
	    L.p.      
	Wyszczególnienie
	   Podstawa opodatkowania
	2007 r.
	2008r.
	     2009 r.

wg. (M.P. Nr 59 poz. 531)
	Propozycje na rok 2009 :
	

	
	
	
	
	
	
	Wójta
	Komisji
	

	
	
	
	
	
	
	
	Budżetu
	

	I.


	BUDYNKI LUB ICH CZĘŚCI
a)   mieszkalne
b)   związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych  lub ich części zajętych  na prowadzenie działalności gospodarczej

c)   zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie handlu kwalifikowanym materiałem siewnym 

d)   zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych

e) pozostałe

w tym: zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego
	  m2 pow. użyt.

m2 pow. użyt.

m2  pow. użyt.

m2 pow. użyt.
m2  pow. użyt
m2 pow. użytk.
	0,30
17,50

8,66

3,75
3,67
3,20
	0,31
17,90

8,86

3,84
3,75
3,27

	0,62
19,81

9,24
4,01
6,64
6,64
	0,32
18,00

9,24
4.01
3,80
3,40

	0,33
18,00

        9,24

4,01

3,80

3,40


	

	      II.
	a)            GRUNTY

b) związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób  zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

c) pod jeziorami, zajętych na  zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych

d) pozostałe

w tym: zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego
	m2 pow.

                        ha pow.

m2 pow.

m2 pow.
	0,63
3,65
0,09
0,06
	0,64
3,74
0,10
0,07
	0,74
3,90
0,37
0,37
	0,65
3,90
0,10

0,07
	0,65
3,90

0,10

0,07


	

	III.
	BUDOWLE
	wartość
	2 %
	2 %
	2 %
	2 %
	2%
	


PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t i poniżej 12 t:
a) od 3,5 t - do 5,5 t włącznie
- 675,00 zł prop. Wójta przyjęta przez komisję,                                                              
             * 655,00 zł  stawka z 2008 r.
b) powyżej 5,5 t - do 9 t włącznie - 1.120,00 zł prop. Wójta przyjęta przez komisję, 
             * 1.075,00 zł stawka z 2008 r.
c) powyżej 9 t - poniżej 12 t
- 1.345,00 zł  prop. Wójta przyjęta przez komisję,   
 *  1.290,00 zł stawka z 2008 r.

1.1 Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t i poniżej 12 t wyposażone w  katalizator spalin:
a) od 3,5 t - do 5,5 t włącznie
- 630,00 zł prop.Wójta przyjęta przez komisję ,  


             * 605,00 zł stawka z 2008 r.
b) powyżej 5,5 t - do 9 t włącznie-  1.080,00 zł prop.Wójta przyjęta przez komisję ,        
  * 1.035,00 zł stawka z 2008 r.
c) powyżej 9 t -  poniżej 12 t        - 1.300,00 zł   prop.Wójta przyjęta przez komisję,       
* 1.250,00 zł stawka z 2008 r.
Przy określeniu wysokości stawki podatku nie uwzględnia się roku produkcji pojazdu.

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t:

	Liczba osi
	Oś jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne


	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

	2 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 630,00 zł 
 * 605,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.410,00 zł  *1.350,00 zł stawka z 2008 r.

	3 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.140,00 zł  *1.095,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.770,00 zł  *1.700,00 zł stawka z 2008 r.

	4 osie i więcej
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.855,00 zł  *1.780,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 2.670,00 zł  *2.560,00 zł stawka z 2008 r.


3.1 Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą   o  dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej             12 t  – Komisja przyjęła propozycję Wójta 1.580,00 zł * stawka z 2008 r. 1.515,00 zł 
3.2 Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o  dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej               12 t wyposażone w katalizator  spalin – Komisja przyjęła propozycję Wójta 1.530,00zł * stawka z 2008 r. 1.465,00 zł
5. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12t:
	Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy

+ przyczepa ( w tonach )
	Oś jezdna ( osie jezdne ) z  zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych



	do 36 t włącznie  

- 2 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.600,00 zł *1.535,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 2.080,00 zł *1.995,00 zł stawka z 2008 r.

	powyżej 36 t - 2 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.750,00 zł *1.680,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 2.345,00 zł *2.250,00 zł stawka z 2008 r.

	powyżej 36 t  - 3 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.955,00 zł *1.875,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 2.690,00 zł *2.580,00 zł stawka z 2008 r.


5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – Komisja przyjęła propozycję Wójta 1.345,00 zł * stawka z 2008 r.  1.290,00 zł

6.  Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą   równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie                                 z działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego:

	Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy  ( w tonach )


	Oś jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

	a) do 36 t włącznie
	
	

	- 1 oś
	  Komisja przyjęła prop. Wójta 845,00 zł *810,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.130,00 zł *1.085,00 zł stawka z 2008 r.

	- 2 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.250,00 zł *1.200,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.580,00 zł *1.515,00 zł stawka z 2008 r.

	- 3 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.345,00 zł *1.290,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.580,00 zł *1.515,00 zł stawka z 2008 r.

	b) powyżej 36 t
	
	

	- 2 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.470,00 zł *1.410,00 zł stawka z 2008 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.995,00 zł *1.915,00 zł stawka z 2008 r.

	- 3 osie
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.400,00 zł *1.340,00 zł stawka z 2007 r.
	Komisja przyjęła prop. Wójta 1.910,00 zł *1.830,00 zł stawka z 2007 r.


7.1  Autobusy wyprodukowane w 1998 roku i później  ( zarówno z katalizatorem jak i bez katalizatora ) o liczbie miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc 

   - Komisja przyjęła propozycję Wójta 685,00 zł ,

* stawka z 2008 r.  655,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - Komisja przyjęła propozycję Wójta  1.700,00 zł ,

* stawka z 2008 r.  1.630,00 zł

7.2 Autobusy wyprodukowane przed 1999 r. ( zarówno z katalizatorem jak i bez katalizatora) o liczbie miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc

   - Komisja przyjęła propozycję Wójta  790,00 zł, 

* stawka z 2008 r.  760,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc -  Komisja przyjęła propozycję Wójta  1.805,00 zł ,

* stawka z 2008 r.  1.730,00 zł

PODATEK   OD    POSIADANIA   PSÓW                                                                                        w zł.
	    Wyszczególnienie
	  2007 r.
	2008 r.
	Dopuszczalna

górna granica

podatku  na rok 2009
(Dz. U. z 2008 r.
 Nr 59 poz. 531)
	Propozycje na rok 2009
	

	
	
	
	
	Wójta
	Komisji
	

	
	
	
	
	
	Budżetu
	

	- od każdego posiadanego psa


	10,00
	0,00
	104,20
	0,00
	0,00
	


OPŁATY   ZA   POBÓR    WODY   I   ODPROWADZENIE    ŚCIEKÓW

                                                                            w zł.

	Wyszczególnienie
	2007 r.

-  za m3
	
	Propozycje na rok 2009
	

	
	
	2008 r.

- za m3
	Wójta
	Komisji
	

	
	
	
	
	Budżetu 
	

	- opłata za pobór wody

- opłata za odprowadzenie ścieków
- opłata za odprowadzenie ścieków (dowożonych)
	1,70

2,55

2,55
	1,75
2,60

2,60
	2,05

3,60
4,50

	   2,05 zł – 3  głosy „za”
2,00 zł – 1 głos „za”
3,50

4,50
	


w/w opłaty uwzględniają podatek VAT

Ad.3
Komisja po dyskusji w której udział wzięli: Wójt Gminy, Skarbnik Gminy oraz Przewodnicząca Rady Gminy  przyjęła proponowane zmiany w budżecie gminy na 
2008 r. zaopiniowała pozytywnie

Ad.4 

Sprawy różne :

Komisja wnioskuje , aby przeznaczyć z budżetu gminy środki na zakup lampek oświetleniowych oraz ozdób świątecznych, na aleję wzdłuż obiektów handlowych przy ul. Dworcowej od Urzędu Gminy w stronę Dworca.
    Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpanym porządkiem obrad zamknęła posiedzenie – godz.1230
Protokołowała:                                                                                    Przewodniczący komisji :

Maria Kulińska                                                                                      
                                                                                                                         Maria Kulińska                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

1
6

